目  录

2行政复议申请书

3行政复议答辩书

4行政赔偿申请书

5刑事赔偿申请书

6刑事赔偿复议申请书（1）

7刑事赔偿复议申请书（2）

8刑事赔偿决定申请书（用于不服人民法院赔偿决定提起的申请）

9刑事赔偿决定申请书（用于人民法院逾期未作决定提起的申请）

10刑事赔偿决定申请书（用于不服赔偿复议决定提起的申请）

11刑事赔偿决定申请书（用于复议机关逾期未作决定提起的申请）

行政复议申请书
申请人：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　被申请人：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　申请人因不服被申请人＿＿＿年＿＿月＿＿日作出的＿＿具体行政行为，向＿＿＿＿（受理该复议的机关名称）提出复议申请，请求＿＿＿（具体复议请求）。
　　事实与理由：
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　　　此致
　　＿＿＿＿＿＿＿＿（受理该复议的行政机关）
申请人：（签名或盖章）
＿＿＿＿年＿＿月＿＿日

　　附：（1）本申请书副本＿＿份；
　　（2）证据＿＿份。
行政复议答辩书
答辩人（名称）：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿；
　　地址：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　法定代表人（或负责人）：＿＿＿＿＿＿职务＿＿＿；联系电话：＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　因＿＿＿＿对答辩人作出的＿＿＿＿具体行政行为不服，申请行政复议。现对＿＿＿＿(申请人)于＿＿＿＿年＿＿月＿＿日提 龅母匆橐 求和理由，答辩如下：
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　　　此致
　　＿＿＿＿(复议机关)
答辩人：（盖章）
＿＿＿＿年＿＿月＿＿日
　　附：（1）作出具体行政行为的证据；
　　（2）作出具体行政行为依据；
　　（3）作出具体行政行为的其他证据材料。
行政赔偿申请书
赔偿请求人：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　赔偿请求人因＿＿＿＿＿＿(行政机关或行政机关工作人员)于＿＿＿年＿＿月＿＿日对＿＿＿＿＿（受害人）违法实施＿＿＿＿＿＿(行为)，现请求国家赔偿。
　　赔偿请求：
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　事实和理由：
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　　　此致
　　＿＿＿＿＿＿（赔偿义务机关）
赔偿请求人：（签名或盖章）

　　                      ＿＿＿＿年＿＿月＿＿日
刑事赔偿申请书
赔偿请求人：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　赔偿请求人因＿＿＿＿＿＿(机关或行政机关工作人员)于＿＿＿年＿＿月＿＿日对＿＿＿＿＿（受害人）违法实施＿＿＿＿＿＿(行为)，现请求国家赔偿。
　　赔偿请求：
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　事实和理由：
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　　　此致
　　＿＿＿＿＿＿（赔偿义务机关)
　　                赔偿请求人：（签名或盖章）

　                      ＿＿＿＿年＿＿月＿＿日
刑事赔偿复议申请书（1）
申请人：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　申请人因＿＿＿＿＿＿（刑事赔偿义务机关）对＿＿＿年＿＿月＿＿日作出的（＿＿）＿＿字第＿＿＿号刑事赔偿决定逾期不予赔偿，特申请复议，理由如下：
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。

　　　　此致
　　＿＿＿＿＿＿（赔偿义务机关)
申请人：（签名或盖章）
＿＿＿＿年＿＿月＿＿日
刑事赔偿复议申请书（2）
申请人：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　申请人因不服＿＿＿＿＿＿（刑事赔偿义务机关）于＿＿＿年＿＿月＿＿日（＿＿）＿＿字第＿＿＿号刑事赔偿决定，特申请复议，理由如下：
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。

　　　　此致
　　＿＿＿＿＿＿（赔偿义务机关）
申请人：（签名或盖章）
＿＿＿＿年＿＿月＿＿日
刑事赔偿决定申请书（用于不服人民法院赔偿决定提起的申请）
赔偿请求人：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿；
　　赔偿义务机关：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿；
　　法定代表人：＿＿＿＿＿＿＿＿；职务：＿＿＿＿＿＿。
　　赔偿请求人＿＿＿＿＿＿＿＿不服＿＿＿＿＿人民法院于＿＿＿＿年＿＿月＿＿日作出的（＿＿＿）＿＿＿字第＿＿＿号赔偿决定，现根据《中华人民共和国国家赔偿法》第21条规定，请求贵人民法院赔偿委员会依法作出刑事赔偿决定。
　　事实与理由：
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。

　　　　此致
　　＿＿＿＿＿＿人民法院赔偿委员会
赔偿请求人：（签名或盖章）
＿＿＿＿年＿＿月＿＿日
刑事赔偿决定申请书（用于人民法院逾期未作决定提起的申请）
赔偿请求人：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　赔偿义务机关：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿；
　　法定代表人：＿＿＿＿＿；职务：＿＿＿＿＿＿＿。
　　赔偿请求人于＿＿＿＿年＿＿月＿＿日向＿＿＿＿＿人民法院申请刑事赔偿，作为赔偿义务机关其在法定期间内未予赔偿。现根据《中华人民共和国国家赔偿法》第21条规定，请求贵人民法院赔偿委员会依法作出刑事赔偿决定。
　　事实与理由：
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。

　　　　此致
　　＿＿＿＿＿＿人民法院赔偿委员会
赔偿请求人：（签名或盖章）
＿＿＿＿年＿＿月＿＿日
刑事赔偿决定申请书（用于不服赔偿复议决定提起的申请）
赔偿请求人：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　赔偿复议机关：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿；
　　法定代表人（负责人）：＿＿＿＿＿＿；职务：＿＿＿＿＿。
　　赔偿请求人＿＿＿＿＿＿＿＿不服＿＿＿＿＿（赔偿复议机关）于＿＿＿＿年＿＿月＿＿日作出的（＿＿＿）＿＿＿字第＿＿＿号复议决定，现根据《中华人民共和国国家赔偿法》第22条规定，请求贵人民法院赔偿委员会依法作出刑事赔偿决定。
　　事实和理由：
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　　　此致
　　＿＿＿＿＿＿人民法院赔偿委员会
赔偿请求人：（签名或盖章）
＿＿＿＿年＿＿月＿＿日
刑事赔偿决定申请书（用于复议机关逾期未作决定提起的申请）
赔偿请求人：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　赔偿复议机关：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿；
　　法定代表人（负责人）：＿＿＿＿＿＿；职务：＿＿＿＿＿。
　　赔偿请求人＿＿＿＿＿＿＿因不服＿＿＿＿＿＿(刑事赔偿义务机关)作出的（＿＿＿）＿＿＿字第＿＿＿号赔偿决定，于＿＿＿＿年＿＿月＿＿日向＿＿＿＿＿＿＿(刑事赔偿复议机关)申请复议，该复议机关逾期未作决定。现根据《中华人民共和国国家赔偿法》第22条规定，请求贵人民法院赔偿委员会依法作出刑事赔偿决定。
　　事实和理由：
　　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿。
　　　　此致
　　＿＿＿＿＿＿人民法院赔偿委员会
赔偿请求人：（签名或盖章）
＿＿＿＿年＿＿月＿＿日
PAGE
11